
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE  di  CALOVETO 
                                                       Provincia di Cosenza 

 

 

C O P I A 
 

 

 
 

Determinazione 

del Responsabile dell’Area Tecnica 

Ufficio Tecnico 
 

 

 
 

Area  Tecnica 
 

N.  190  del  31/12/2018 
 

 

 
 

Registro  Generale 
 

 

Oggetto 

 

N.  279 
 

 

Fornitura carburante per i mezzi comunali – Agosto/Settembre 2018. 

Liquidazione fattura a favore della Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 

LOTTO 5 – CIG  41721929BF – CIG derivato  ZB0228DC05. = 
 

Data  31/12/2018 
 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno TRENTUNO del mese di DICEMBRE nel 

proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio, adotta la retroestesa Determinazione 
 



 
 

 

 

 

 

Il   Responsabile dell’Area Tecnica 
PREMESSO CHE : 

 

- Con Decreto del Sindaco prot. n. 1835 del 20/06/2014, è stata attribuita alla sottoscritta la 

responsabilità del servizio Tecnico – Manutentivo ; 

- Con delibera di C.C. n. 07 del 19/02/2018, esecutiva, è stato approvato il Documento di 

Programmazione (DUP) semplificato per il periodo 2018/2020 ; 

- Con delibera di C.C. n. 08 del 19/02/2018, esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione 

2018/2020 e relativi allegati ; 

- Con delibera di G.C. n. 47 del 04/06/2018, esecutiva, è stato approvato il Piano delle Performance 

2019 / 2020, obiettivi e PEG 2018 ; 

- con delibera di G.C. n.52 del 2/07/2018, è stata modificata ed integrata la delibera di G.C. n.47 

del 4/06/2018; 

RICHIAMATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss. mm. e ii. ; 

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto responsabile di posizione 

organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in 

posizione di conflitto di interessi ; 

PREMESSO CHE : 

- Con determina dell’U.T.C. n. 127 del 31/10/2017 si è proceduto alla proroga della Convenzione 

stipulata da CONSIP denominata “Carburanti rete – Fuel Card 6 – Lotto 5”, CIG 41721929BF 

– CIG derivato Z7A207AE5F, per la fornitura di carburante da autotrazione mediante Fuel Card 

e dei servizi connessi per il periodo che decorre dal 02/11/2017 al 02/11/2018, ed è stato affidato 

la fornitura di cui sopra alla società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede legale in Roma, P. 

IVA 00891951006, aggiudicataria per la Calabria della fornitura di carburante per autotrazione ; 
 

- Con determina dell’U.T.C. n. 23 del 27/02/2018 è stata impegnata a favore della società Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A., per la fornitura di che trattasi, per il periodo che decorre dal 01/01/2018 

al 30/10/2018, la somma complessiva di € 4.800,00= (di cui € 3.934,43= per l’importo 

contrattuale netto ed € 865,57= per l’importo dell’IVA al 22% come per legge), assumendo in 

suo favore formale impegno di spesa per il relativo importo sul bilancio del corrente esercizio 

finanziario dotato di idoneo finanziamento, per come segue : 
 

 

Missione 

Program. 
 

 

 

Titolo 

 

 

Macroaggregato 

 

 

Capitolo 

 

 

Importo € 

 

 

Siope 

 

Modalità 

Finanziam. 

 

 

Impegno 

 

 

Data 

03.01 1 1.03.01.02.01 3119 800,00  Bilancio 130 06/04/2018 

04.06 1 1.03.01.02.02 4520 2.400,00  Bilancio 131 06/04/2018 

09.03 1 1.03.01.02.02 9520 1.600,00  Bilancio 132 06/04/2018 

Totale 4.800,00  

CIG ZB0228DC05 
Creditore Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede legale in Roma 
Causale Fornitura Carburante per automezzi 

 

 

VISTO che la Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede legale in Roma (RM), ha fatto 

pervenire relativamente alla fornitura di che trattasi, la fattura sotto elencata : 
 



 
 

 

- Fattura n. PJ00303006 del 31/08/2018 di € 184,24= compreso IVA come per legge, relativa al 

mese di agosto 2018 ; 

- -Fattura n.PJ00388192 del 30/09/2018 di €486,01 = compreso IVA come per legge, relativa al 

mese di settembre 2018; 
 

VISTE le  fatture  pervenute ed accertata la regolarità della fornitura di che trattasi, come da 

riferimento degli scontrini di prelevamento ritirati da codesto Servizio ; 

ACCERTATO che, giusto DURC ON – LINE protocollo n. INAIL_13816278del 8/11/2018, la 

predetta ditta è in regola con la propria posizione contributiva fino al 08/03/2019 ; 

RITENUTO pertanto, per quanto sopra esposto, dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento 

della somma richiesta ; 

VISTE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment) previste dall’artico 

01, comma 629, lettera b), della legge 23/12/2014, n. 190 (Legge stabilità 2015) ; 

CONSIDERATO che le fatture di che trattasi rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in 

materia di scissione dei pagamenti  (split payment) ; 

VISTA la Legge 07/08/1990, n. 241 e ss. mm. e ii. – “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” ; 

VISTO l’art. 03 della Legge 13/08/2010, n. 136 (Tracciabilità dei flussi finanziari) – “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega del governo in materia di normativa antimafia” ; 

VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss. mm. e ii. – “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

VISTA la Legge 28/12/2015, n. 208 – “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (Legge di stabilità per l’anno 2016)” ; 

D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 (“Codice dei Contratti Pubblici”) per come modificato ed integrato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (“Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18/04/2016, n. 50”) ; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss. mm. e ii. – “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” ; 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi ; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia ; 

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni ; 

VISTO il Regolamento di Contabilità ; 

VISTO lo Statuto Comunale ; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

D E T E R M I N A 
 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui s’intende integralmente riportato : 

 
DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi di cui in premessa, a favore della società Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A. con P. IVA 00891951006, la fattura di seguito indicata procedendo con il 

pagamento, dell’importo imponibile della fattura, e accantonamento della somma relativa all’IVA 

come per legge che dovrà essere versata all’Erario secondo le modalità e i termini fissati dal decreto 

del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 23 gennaio 2015 : 

 

 

 
 

Numero Fattura 

 

Data 

Importo  da 

liquidare alla Ditta 

Importo  IVA 

al  22% 

Totale 

Fattura 

PJ00303006 31/08/2018 151,02 33,22 184,24 

PJ00388192 30/09/2018 398,37 87,64 486,01 



 
 

 
 TOTALE  549,39 120,86 670,25 

Creditore Società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. 

Causale Fornitura carburante per automezzi comunali – Agosto/Settembre 2018. 

 

DI ACCREDITARE la somma complessiva di € 549,39 sul C/C bancario dedicato IBAN IT 28 T 

08327 03226 000000004200 C/o Banca di Credito Cooperativo di Roma, per come specificato sulla 

fattura ; 

 

DI ACCANTONARE la somma di € 120,86 sul Capitolo 4005/1 (400005) spese IVA per conto terzi 

da versare entro il 16 del mese successivo all’Erario ; 

 

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 670,25= compreso IVA al 22% come per legge, sul del 

bilancio del corrente esercizio finanziario dotato di idoneo finanziamento, per come segue : 
 

 

Missione 

Program. 
 

 

 

Titolo 

 

 

Macroaggregato 

 

 

Capitolo 

 

 

Importo € 

 

 

Siope 

 

Modalità 

Finanziam. 

 

 

Impegno 

 

 

Data 

03.01 1 1.03.01.02.01 3119 184,24  Bilancio 130 06/04/2018 

04.06 1 1.03.01.02.02 4520 486,01  Bilancio 131 06/04/2018 

Totale 670,25  

CIG ZB0228DC05 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss. mm. e ii. la regolarità tecnica del 

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio ; 

DI DISPORRE che la presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non comportando 

impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà 

esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 18/08/2000, 

n. 267 e ss. mm. e ii. ; 

DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del 

D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 – “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” – e dell’art. 29 del 

D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 (“Codice dei Contratti Pubblici”) per come modificato ed integrato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (“Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs. 18/04/2016, n. 50”) ; 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento : 

 

( X )  Al Sindaco ed alla Giunta Comunale ; 

( X )  All’Area Finanziaria – Contabile ; 

( X )  All’Area Segreteria per la raccolta ; 

(     )  Al Revisore dei Conti ; 

 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to  Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

La presente determinazione : 

 

- Esecutiva di precedente atto, non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del 

Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta 

di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 : 

 

Data  31/12/2018 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

F.to  Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 

 

ATTESTATO  di  PUBBLICAZIONE  all’ALBO  PRETORIO ON LINE 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio on–line dell’Ente al  N.  Reg.  ____________  per 

quindici giorni consecutivi dal  14/01/2019. 

 

Il  Responsabile delle Pubblicazioni 

F.to  Beraldi Rosaria 

 

 

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Data, lì  31/12/2018 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Ing. Beraldi Valeria 

 

 

 

 

 


